
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 30/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD 193 DEL 31/03/2017 "POTENZIAMENTO DELL'ISTRUZIONE TECNICO

PROFESSIONALE IN CAMPANIA" - D.D   N. 834 DEL 31-10-2014 - APPROVAZIONE

DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA PRESENTATA NELLA SECONDA E TERZA

FINESTRA TEMPORALE DAL  POLO T. P. N. 19 DENOMINATO MODA S&P (MODA PER

LA SOSTENIBILITA' E LA PROMOZIONE)- RETTIFICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che 
a) agli esiti delle attività svolte dal Nucleo di valutazione e dalla Cabina di Regia/Comitato di 

Pilotaggio, con Decreto Direttoriale n. 226 del 11/06/2015 è stato approvato il riconoscimento 
formale del Polo TP n. 19 denominato MODA S&P, ed è stato autorizzato l’avvio della 
progettazione esecutiva presentata nella prima finestra temporale prevista dal D.D. n. 834/2014;, 
tra  cui n. 1 modulo di percorso formativo (D) 125.810,00; 

b) con nota n. 43722 del 20/01/2017 la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 
e le Politiche Giovanili ha comunicato, alle UOD STP competenti per territorio, le disposizioni 
attuative per la valutazione delle progettazioni presentate nella seconda e terza finestra 
temporale di cui al citato DD 834/2014; 

c) con Decreto Direttoriale n. 193 del 31/03/2017 è stata riconosciuta la progettazione esecutiva 
presentata nella seconda e terza finestra temporale di cui al Dd 834/2014; 

 
RILEVATO che 

a) il Soggetto capofila, con nota prot. n. 2016.00670967 del 14/10/2016 aveva comunicato la 
riprogettazione di 1 modulo di percorso formativo (D) a titolarità dell'Agenzia Formativa Res 
International srl, per un importo pari ad euro 66.504,00; 

b) detto modulo D, non avendo raccolto adesioni sufficienti da parte degli allievi, non ha potuto 
avere seguito; 

c) la citata nota comunicava la sostituzione del modulo D con 3 moduli B, a titolarità dell'Istituto 
Attilio Romanò, per un importo pari ad euro 22.168,00 ciascuno; 

 
RILEVATO altresì che 
per mero errore materiale, l'allegato A del DD n. 193 del 31/03/2017 riporta anche i 3 moduli B 
alternanza scuola lavoro che invece afferiscono alla progettazione relativa alla prima finestra temporale 
in quanto sostituzione di un intervento già validato; 
 
DATO ATTO che 

a) gli Uffici competenti hanno effettuato la relativa istruttoria sulle progettazioni esecutive presentate 
dai Poli TP nella seconda e terza finestra  e validato gli interventi di cui alla scheda allegata 
(Allegato A), per un importo pari ad euro 82.336,75; 

b) con i Decreti di riconoscimento del Poli Tecnico Professionali sono stati assolti  gli obblighi di 
trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27; 

 
RITENUTO di poter 

a) rettificare l'allegato A del citato decreto n.193/2017;  
b) approvare le progettazioni esecutive presentate dal Polo Tecnico Professionale  n. 19 

denominato MODA S&P (MODA PER LA SOSTENIBILITA’ E LA PROMOZIONE) nella seconda 
e terza finestra ed autorizzare l'avvio degli interventi come riportato nella scheda di cui 
all'allegato A, parte integrante del presente decreto; 

c) ribadire che le attività debbano concludersi entro la data del 31/10/2017 come indicato nella 
convenzione sottoscritta tra le parti, nonché il rispetto degli adempimenti in essa indicati; 

 
VISTI 

− la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2016- 2018 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2016” 
(soppressione ARLAS); 

− la DGR n. 59 del 07/02/2017 “Approvazione del Bilancio Gestionale 2017/2019”  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

− il D.P.G.R. 161 del 18/7/2016  di conferimento dell’incarico di Direttore Generale alla Dott.ssa 
Maria Antonietta D'Urso; 

− il DPGR n°118 13/05/2016 di designazione, quale ref erente unico del PAC 2007/13 e del POC 
2014/20 con funzioni di Autorità di Gestione, del Direttore Generale della D.G.16; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione, 

 
DECRETA 

 
per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 

1. rettificare l'allegato A del citato decreto n.193/2017; 
2. approvare le progettazioni esecutive presentate dal Polo Tecnico Professionale  n. 19 

denominato MODA S&P (MODA PER LA SOSTENIBILITA’ E LA PROMOZIONE) nella seconda 
e terza finestra ed autorizzare l'avvio degli interventi come riportato nella scheda di cui 
all'allegato A;               

3. di inviare il presente provvedimento agli Assessori all’Istruzione e alla Formazione Professionale,   
alla Direzione Generale 16, alle UOD Istruzione (01), Formazione Professionale (06) della 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Campania; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC; 
 
 

         Maria Antonietta D’Urso 
 
 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017


	BURC n. 47 del  12 Giugno 2017

